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1. Institusjonens kvalitetsarbeid skal være forankret i en strategi og dekke alle vesentlige 
områder av betydning for kvaliteten på studentenes læringsutbytte.  

På hvilken måte blir dette ivaretatt i fakultets handlingsplan? 
 

Dette er ivaretatt i Fakultetets Handlingsplan Strategi 2020, hvor noe av delen som omhandler 
utdanning er gjengitt under: 

Utdanning  
Handelshøgskolen skal i planperioden øke utdanningskvaliteten gjennom samordning og 
konsentrasjon av bachelor-, og masterprogram porteføljen. Kvalitet økes gjennom gjennomgående 
like programmer på tvers av studiesteder og sterk faglig kompetanse i undervisnings-teamene 
involvert i utdanningsløpene. HHN vil samarbeide med andre utdanningsinstitusjoner gjennom 
Forskerskolen i NRØA om å arrangere årlige internasjonalt attraktive doktorgradskurs med hovedvekt 
på forskningsmetodikk, innovasjon og entreprenørskapsemner, institusjonell teori og innen 
økonomistyring og regnskap. Innen en syv års syklus vil programmer på alle nivåer være 
reakkreditert, med særlig fokus på læringsutbyttebeskrivelser, evalueringsformer, nye 
læringsmetoder og kvalitetssikringssystemer. Arbeidet understøttes av Engage prosjektet.  

HHN skal fokusere på gjennomgående studieløp fra Bachelor til Master og doktorgrad i porteføljen 
for slik å øke andelen gradsstudenter i porteføljen med 20% innen 2020. Utdanningskvalitet skal 
kjennetegne våre programmer og måten de gjennomføres på, via robuste programmer med faglig 
sterke forelesere og et godt læringsmiljø HHN skal gjennom rekruttering styrke fagmiljøet med 
personell med doktorgradsnivå slik at det oppfyller NOKUTs kompetanse og kvalitetskrav.  HHN skal 
innen 2020 forsøke å i samarbeid med Prorektor Utdanning forsøke å oppnå internasjonal 
akkreditering. HHN skal aktivt utvide vårt faglige nettverk i Norge og internasjonalt. Andelen 
internasjonale og utreisende egne studenter skal økes, spesielt på bachelor og master of science 
programmene. Alle programmer skal ha en digital læringsstøtte innen 2020. I løpet av 2019 skal et 
meritteringssystem for merittering av undervisningskompetanse være implementert.  

Strategiske mål og tiltak (i kursiv) i prioritert rekkefølge fram til 2020:  

Tiltak for å øke kvalitet i utdanningsprogrammene: 
Innen utgangen av strategiperioden er alle HHN s programmer revidert og 
reakkreditert 
Gjennomføring av koordinering, planleggings- og studiekvalitetsseminarer 
Samarbeid nasjonalt og med andre enkeltstående utdanningsinstitusjoner om 
utdanningskvalitet. 
Videreutvikle rutiner for god utdanningskvalitet ved HHN 
Bygge kultur for utdanningskvalitet, spesielt ved å forsterke og fasilitere et felles 
ansvar og forståelse for utdanningskvalitet. 
Utvikle flere samarbeidsavtaler om studentutveksling. 
Øke andelen av første- og toppkompetanse som er involvert i undervisning og 
veiledning. 
Klargjøre rollen til studiestedkoordinatorene i forhold til utdanningskvalitet 
Revidere fakultets evalueringssystem 
Gjennomføre hyppigere kandidatundersøkelser 
 

Ha en kompetanseandel på henholdsvis 68 og 27 prosent på første- og toppnivå i 2020: 
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Faggruppene ved HHN skal innen 2020 ha ansvar for oppnåelse av sin relative andel 
av måltall i produksjon av forskning, utdannings, og formidling. Faggruppenes 
leveranse skal ha den fagkompetanse som våre bachelor og master programmer har 
behov for.   
Innen 2020 skal en utvikle og implementere produksjonsmål for faglig leveranser fra 
hver av faggruppene.  
HHN skal i 2018 bidra til utvikling av program for meritterende pedagogisk 
basiskompetanse i henhold til Nords meritteringsordning.  
Konsentrasjon og samordning av programporteføljen: Økt grad av forskningsbasert 
undervisning på alle våre studieprogrammer. 
Økt kvalitet på undervisning og veiledning og utdanningsledelse 
Innarbeide årlige utdanningskvalitets seminarer for utdanningsprogrammene. 

 
 

Utvikle og implementere nytt kvalitetssikringssystem for utdanning  
Implementere Nords system for kvalitetssikring 
Opplæring av studieprogramansvarlige og emne ansvarlige i kvalitetssystemet og 
kvalitetskrav.  
Årlige samlinger for involverte på de enkelte studieprogrammene. 

Økt gjennomstrømning, internasjonalisering og kvalitet i utdanningene:  

Systematisk involvering av Alumni advisory board i arbeidet med økt relevans og 
praksisnærhet i våre utdanninger/eksternt panel.  
Etablere gode prosesser for en overgang fra en individuell til en kollektiv kultur for 
læring i fagstaben.  
Læring gjennom bruk av simulator teknologi i alle de store programmene vi har. 
Systematisere bruk av varierte læringsformer på tvers av programmer 

Strategi/handlingsplanen behandler også andre områder, som å koble forskernettverk og 
utdanningspartnere tettere sammen, og samspill mellom samfunns- og næringsliv. Å gjengi hele 
dokumentet blir for omfattende, men som teksten over viser er flere av områdene med betydning 
for studentens læringsutbytte ivaretatt i planen.  

 
2. Kvalitetsarbeidet skal være forankret i institusjonens styre og ledelse på alle nivåer. 

Institusjonen skal gjennom kvalitetsarbeidet bidra til å fremme en kvalitetskultur blant 
ansatte og studenter.  

Hvordan gjennomføres kvalitetsarbeidet på studieprogramnivået? 

Fakultetet arbeider med studiekvalitet på programnivå på flere måter. Resultatene fra 
Studiebarometeret er viktige elementer her, og benyttes i arbeidet med utviklingene av 
studieprogrammene. Etter at resultatene fra høsten 2017 forelå, ble det orientert om disse i det 
lokale utdanningsutvalget (møte 1-2018). Det ble vedtatt at de programansvarlige innen neste møte 
skulle komme med tilbakemelding på deres program, med eventuelle forslag til forbedringstiltak. 
Dette ble så behandlet som egen sak i utvalgets neste møte (2-2018). 

Tilsvarende gjøres med emneevalueringene. Disse følges opp av den enkelte emneansvarlig, men 
også av ledelsen dersom det er spesielle utfordringer, og behandles i det lokale utdanningsutvalget. 
Spesielt midtveisevalueringer har vært aktivt benyttet til å korrigere emner der man så en 
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kvalitetsbrist. Fakultetet mottar også tilbakemeldinger om studiekvalitet fra uformelle kanaler, som 
direktehenvendelser fra studenter. Disse håndtere naturlig nok forløpende ut fra art og 
alvorlighetsgrad.  

Utdanningsutvalget ved HHN er viktig aktør i kvalitetsarbeidet, både som kvalitetssikrer ved 
endringer i studieplaner, men også ved at utvalget tar tak i prinsipielle saker som gjelder på tvers av 
studieprogram, som å fremme internasjonalisering. Det lokale utdanningsutvalget ved HHN har 
spesielt fokus på læringsutbyttebeskrivelser, både på emne- og programnivå, for å sikre at disse 
holder god kvalitet og følger NKR. Ikke minst har utvalget hatt en kontrollfunksjon for å sikre at det er 
samsvar mellom læringsutbyttebeskrivelsene og valg av vurderingsform i de ulike emnene.  

Fakultetet ser også på faktorer som gjennomføring og rekruttering i arbeidet med studieprogram. 
Gjennomføring og kandidatproduksjon er faktorer som er med i vurderingen om et program fortsatt 
kan tilbys uendret, eller om det kreves endringer enten i studieplanen eller i studiested for at 
programmet skal være bærekraftig.  

Undervisningen ved HHN er organisert slik at hvert emne har en emneansvarlig. På studieprogram 
som tilbys flere steder, er emneansvarlig hovedforeleser på ett av studiestedene. På de øvrige 
studiestedene er det også èn hovedforeleser per emne. For å sikre jevn undervisningskvalitet på 
tvers av studiestedene, møtes foreleserne fra grunnutdanningene på halvårlige seminar (KOPSS) for å 
planlegge og koordinere sin undervisningsaktivitet. Dette seminaret er blitt et viktig element i HHN 
sitt kvalitetsarbeid, og benyttes til å orientere om og diskutere relevant tematikk innen 
studiekvalitet.  

På studiestedet Stjørdal, som blant annet drifter all trafikkutdanning ved Nord, gjennomgås 
kvalitetssystemet på fagdager/personalmøter der det legges vekt på den enkelte vitenskapelig 
tilsattes rolle i kvalitetsarbeidet. Våren 2018 var fokus spesielt rettet mot studieprogramkvalitet i 
studiene to-årig trafikklærerutdanning og ettårig påbygging til bachelor i trafikkpedagogikk og 
trafikksikkerhet, blant annet tilrettelegging for overgang til det nye masterstudiet i Beredskap og 
kriseledelse. 

Hvilke tiltak er iverksatt for å etablere en kvalitetskultur blant ansatte og studenter 
ved fakultetet? 

Fakultetet har de siste årene prioritert å samkjøre studieplaner på tvers av studiestedene. Der hvor 
HHN tilbyr samme studieprogram på flere studiesteder, er alle studieplanene nå tilnærmet identiske. 
Studiemodellen og de obligatoriske emnene er de samme, men tilbudet av valgbare emner varierer 
noe mellom studiestedene, blant annet ut fra etterspørsel og tilgjengelig faglig kompetanse. 
Følgende studieprogram omfattes av dette: 

Årsstudium i økonomi og ledelse (Steinkjer, Bodø, Mo i Rana) 
Bachelor i økonomi og ledelse (Steinkjer, Bodø, Mo i Rana) 
Bachelor i regnskap (Steinkjer, Bodø)  
Økonomi, markedsføring og ledelse, deltid (Bodø, Mo i Rana) 
MBA (Bodø, Stjørdal)  

Disse programmene utgjør en stor del av HHN sin portefølje av gradsgivende program. Selve 
prosessen har vært ressurskrevende, men også det videre arbeidet fordrer tett oppfølging. Kvaliteten 
skal være så lik som mulig på tvers av studiestedene, og det innebærer tett dialog mellom 
emneansvarlig og de ulike foreleserne. Fakultetet har valgt å holde halvårlige samlinger for alle 
foreleserne på grunnstudiene (KOPSS), der ulik tematikk innen studiekvalitet presenteres og 
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diskuteres, og som fungerer som møtearene for de vitenskapelig ansatte til å kunne koordinere sin 
undervisning på tvers av studiesteder. Disse seminarene er bevisst startet for å etablere en felles 
kvalitetskultur blant de ansatte. 

Handelshøgskolen holder også jevnlige personalmøter, der det å etablere en felles kvalitetskultur har 
vært en gjengående tematikk. Fakultetet har siden fusjonen også utarbeidet detaljerte retningslinjer 
for emneansvarlig og studieprogramansvarlig, for å sikre en felles rolleforståelse som samsvarer med 
beskrivelsene i Nord sitt felles kvalitetssystem, men som også er detaljerte nok til at felles praksis 
innføres på tvers av studiesteder. Sammensetningen på fakultetets lokale utdanningsutvalg ble også 
valgt med tanke på å bygge en felles kultur på tvers av studiesteder, blant annet ved at 
studiestedskoordinatorene er inkludert som medlemmer. Handelshøgskolen har fra i år også valgt å 
gå bredt ut til studentene, og invitert representanter fra alle fakultetets studentforeninger til å delta i 
det lokale utdanningsutvalget, dvs studentforeninger på alle de ulike studiestedene, og ikke bare HHS 
i Bodø (Handelshøgskolens studentforening), for å arbeide for en felles kulturforståelse også blant 
studentene.  

Fakultetet startet opp et nyhetsbrev, der prodekan for forskning og prodekan for undervisning 
orienterte om relevante saker. Dette er nå faset over fra epost til informasjon på intranettet og 
bidrar til at informasjon om kvalitetsarbeidet som gjøres når ut til mange. 

 
3. Institusjonen skal ha ordninger for å systematisk kontrollere at alle studietilbud tilfredsstiller 

kravene i forskrift om kvalitetssikring og kvalitetsutvikling i høyere utdanning og eventuelle 
tilleggskrav fastsatt av institusjonen. 

Hva er status for fakultetet når det gjelder å dekke: 

1. Studietilsynsforskriften § 2-2 Krav til studietilbudet 
 

Handelshøgskolen tilbyr i dag følgende gradsstudier: 

Ph.d. i bedriftsøkonomi 
Siviløkonom/MSc in Business (3+2 år) 
Siviløkonom/MSc in Business (2 år) 
Master of Science in Energy Management: International Governance and Business 
Master i regnskap og revisjon 
MBA 
MBA i ledelse 
MBA i teknologiledelse 
MBA i økologisk økonomi 
Master i beredskap og kriseledelse 
Bachelor i digital økonomi og organisasjon 
Bachelor i økonomi og ledelse 
Bachelor i regnskap 
Bachelor i eiendomsmegling 
Bachelor/Årsstudium i trafikkpedagogikk og trafikksikkerhet 
Trafikklærer 
 

I tillegg har fakultetet noen årsstudium og halvårsenheter, og noen program som der det ikke er flere 
opptak, og som avsluttes når siste student er uteksaminert. Handelshøgskolen har fokus på 

5



 

gradsgivende program med mulighet for gjennomgående løp. Fakultetet har i løpet av 2017/18 
(re)akkreditert seks studieprogram, og slik fått god kompetanse på de kravene som ligger i 
forskriften, og oversikt over hvordan HHN ligger an på de ulike programmene. (Re)akkrediteringen av 
de seks programmene er alle avsluttet med en endelig godkjenning av rektor, og HHN har en 7-
årsplan for reakkreditering av fakultetets øvrige studieprogram. I disse søknadene gjøres en detaljert 
kartlegging av alle punktene i Studietilsynsforskriften.  
 
Ett av kravene i Studietilsynsforskriften er at studietilbudet skal beskrives i samsvar med Nasjonalt 
kvalifikasjonsrammeverk for livslang læring (NKR). Fakultetet har behandlet alle 
læringsutbyttebeskrivelsene på programnivå for å sikre at de oppfyller NKR. For en god del program 
kom dette på plass med reviderte studieprogrambeskrivelser (og –modeller) etter fusjonen, mens for 
andre program måtte dette jobbes særskilt med. Læringsutbyttebeskrivelser er noe spesielt det 
lokale utdanningsutvalget ved HHN har fokusert på, som beskrevet noe senere i denne rapporten. 
Forskriften har også et krav om dekkende navn på studieprogrammene, og fakultet har valgt å endre 
noen navn nettopp med bakgrunn i dette. Master i beredskap og kriseledelse het tidligere Master i 
samfunnssikkerhet og kriseledelse. Ved utarbeidelse av ny studieplan for høsten 2018, valgte 
arbeidsgruppen å foreslå også endring i navn, for å få et godt samsvar mellom nytt innhold og navn. 
Tilsvarende ble gjort for ny Bachelor i digital økonomi og organisasjon. En gjennomgang av innholdet 
i semesterpakkene avdekket også et behov for noen navneendring, som blir meldt inn med neste 
porteføljesak fra fakultet.  

Kravet om faglig oppdaterte studieprogram sikres for noen program gjennom tett oppfølging av 
retningslinjene som gis fra UHR- Økonomi og administrasjon. Utvalget har som oppgave å samordne 
og styrke høyere utdanning og forskning innenfor økonomisk-administrativ utdanning og utarbeider 
krav til studieplaner. På program som ikke omfattes av dette, sikres den faglige relevansen gjennom 
eksterne panelvurderinger, dialog med aktuelle arbeidsgivere, formalisert kontakt med alumner 
gjennom Alumni Advisory Board etc. Dette benyttes naturlig også som et supplement for program 
som ikke omfattes av de førstnevnte retningslinjene.  
 
I Studietilsynsforskriften ligger tydelige krav til internasjonalisering og utveksling. Dette er et område 
som fakultetet nå arbeider spesielt med. For noen av programmene er kravet godt ivaretatt, mens i 
andre program finnes det ulike praktiske utfordringer. Handelshøgskolen sitt arbeid med 
internasjonalisering er beskrevet mer i detalj mot slutten av rapporten.  
 
Alt i alt er status til Studietilsynsforskriften § 2-2 Krav til studietilbudet at fakultetet jobber bevisst 
med kravene som ligger i forskriften og anser denne delen av forskriften godt ivaretatt i omtrent 
samtlige program.  
 

2.Studietilsynsforskriften § 2-3 Krav til fagmiljø 
  

Fagmiljøet ved Handelshøgskolen består av ca. 160 vitenskapelig ansatte, som skal ivareta en 
studentmasse på ca. 2600 studenter. Handelshøgskolen har et relativt stabilt fagmiljø, men har også 
en god del vitenskapelig ansatte som er midlertidig ansatt og/eller ansatt i mindre enn 100 % stilling. 
Noen utskiftninger i fagmiljøet vil det være, som nyansettelser, eksterne som hentes inn for kortere 
eller lengre perioder, ansatte som går av med pensjon etc. men det er både naturlig og nødvendige i 
et såpass stort fagmiljø.  
 
De vitenskapelig ansatte innehar kompetansen til å dekke bredden i studietilbudet ved HHN. Der 

6



 

hvor vi ser at vi har mangler eller anser det fordelaktig med innslag av eksterne aktører, leies det inn 
forelesere med ønsket kompetanse. Spesielt på noen av de mer profesjonsrettede 
studieprogrammene, som Bachelor i eiendomsmegling, er det behov for dette. Nevnte 
studieprogram må vært oppdatert mot bransjen, og det å hente inn ressurspersoner med nær 
praksiskobling er dermed nødvendig. Samtidig gjør det at dette er et av få program ved HHN som 
ligger i grenseland til å oppfylle de formelle kravene som ligger i Studietilsynsforskriften om 
førstestillingskompetanse. For å styrke de sentrale delene av programmet, er HHN nå i en 
ansettelsesprosess. Studieprogrammet har en del spesifikke meglerorientert emner, men også en 
god del emner felles med Bachelor i økonomi og ledelse. For de sistnevnte emnene er det et sterk 
fagmiljø med stor andel av førstekompetanse og hovedstilling ved Nord. 

Fakultetet har etter fusjonen valgt å konsentrere studietilbudet til de fire studiestedene hvor HHN 
har ansatte; Steinkjer, Stjørdal, Mo i Rana og Bodø. Fakultetet har fokus på at fagmiljøet tilknyttet 
studietilbudene skal være robuste. Ett eksempel er MBA i teknologiledelse, som tilbys på Mo. 
Tidligere har programmet alternert mellom opptak i Bodø og opptak på Mo. HHN velger nå å ha 
opptak til dette programmet bare på Mo og da kun hvert annet år, blant annet for å sikre at 
fagmiljøet på Mo kan ivareta programmet uten unødig innleie.  

Handelshøgskolen jobber kontinuerlige med kvalitetssikring av studieprogram, ikke minst mot 
kravene som ligger i studietilsynsforskriften. Et eksempel på en omlegging av et program er det 
tidligere Bachelor i informasjonssystemer. Studieprogrammet hadde flere svake punkter, ikke bare 
med tanke på formelle krav i forskriften, men også med lav studentrekruttering og kritiske 
tilbakemeldinger på evalueringer. Programmet gikk gjennom en omfattende endringsprosess, og har 
nå nytt navn Bachelor i digital økonomi og organisasjon, med en kraftig revidert studieplan. I arbeidet 
med studieplanen, ble det å oppfylle de ulike kravene fra studietilsynsforskriften vektlagt. 
Tilsvarende ble gjort for Master i beredskap og kriseledelse. Også denne ble kraftig endret, og 
oppfyller nå formelle krav, samtidig som fakultetet har utformet et robust studieprogram, forankret i 
et solid fagmiljø ved HHN, og som rekrutterer godt. I arbeidet med studieplanen ble det lagt spesielt 
vekt på å koble relevante fagmiljø ved HHN sterkere sammen.   

I Studietilsynsforskriften ligger det et krav om tydelig faglig ledelse. Dekan har det overordnede 
ansvaret ved et fakultet. Handelshøgskolen har en prodekan utdanning, med noe delegert ansvar fra 
dekan. Prodekan for utdanning er leder av det lokalt utdanningsutvalget ved HHN (UU-HHN). 
Utvalget består blant annet av studieprogramansvarlige ved fakultetet, som er blitt forespurt av 
dekanatet. Hvert studieprogram har en studieprogramansvarlig (SPA). Unntaket er for en gruppe 
program som naturlig hører sammen, som MBA-programmene, der det kun er ènleder/SPA for alle 
programmene innen samme område. Handelshøgskolen arbeidet tidlig en forventningsavklaring til 
SPA-enes rolle, og utarbeidet januar 2017 en rollebeskrivelse. 

Handelshøgskolen arbeider kontinuerlig med å bevisstgjøre vitenskapelig ansatte om nye krav, og 
arbeider med å stryke deres kompetanse som fagpersoner innen pedagogikk, blant annet ved at de 
oppfordres til å følge kurs som gis innen fagområdet.  

Fakultetet har brukt mye ressurser på kompetanseheving de siste par årene, og har nå to formalisert 
opplegg for kompetanseløp. Opprykksprogrammene ved HHN ble startet opp våren 2017 med det 
formål å heve den formelle kompetansen til vitenskapelig ansatte ved å legge til rette for at de kan 
oppnå kvalifikasjonene som kreves for å søke opprykk i egen stilling. Med eksisterende ressurser har 
HHN satt forskningsaktive ansatte sammen med mindre erfarne vitenskapelig ansatte for å motivere 
og legge til rette for samskriving. Ved hjelp av ekstra ressurser har man muligheten til å iverksette 
tiltak som i en relativt kort tidshorisont bidrar til økt forsknings og utviklingsaktivitet. Hovedsakelig 
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innebærer dette tiltak som egne kurs om kompetansekrav, frikjøp til forskningstid, deltakelse på kurs 
(eksempelvis metode og pedagogikk), kjøpe tilgang til data, innleie av vitenskapelige assistenter og 
oppnevning av mentorer. Responsen blant de ansatte har vært stor og over 40 kandidater meldte sin 
interesse, hvorav en del allerede har levert opprykkssøknader. Dette er naturligvis til fordel for de 
vitenskapelig ansatte det gjelder, men bidrar også til fakultetets arbeid med å oppfyller de formelle 
kravene som ligger til fagmiljøet i Studietilsynsforskriften.   

Alt i alt er status til Studietilsynsforskriften § 2-3 Krav til fagmiljø at fakultetet jobber bevisst med 
kravene som ligger i forskriften. For de fleste program er denne delen av forskriften godt ivaretatt, 
mens for noen få program er det fortsatt noen formelle utfordringer. 

 
4. Institusjonen skal systematisk innhente informasjon fra relevante kilder for å kunne vurdere 

kvaliteten i alle studietilbud. Kunnskap fra kvalitetsarbeidet skal brukes til å utvikle kvaliteten 
i studietilbudene og avdekke eventuelt sviktende kvalitet. Sviktende kvalitet skal rettes opp 
innen rimelig tid. 

Hvilke forbedringer har kvalitetsarbeidet ført til? 

Handelshøgskolen har de siste årene brukt mye tid og ressurser omlegging av studieplaner. Flere av 
disse omleggingene kom som et resultat av behov for endring grunnet utilfredsstillende 
studiekvalitet. Spesielt gjaldt dette for Master i beredskap og kriseledelse og Bachelor i digital 
økonomi og organisasjon, som begge fikk helt nye studieplaner fra høsten 2018. Disse programmene 
gikk gjennom en omfattende prosess med arbeidsgrupper, noe bruk a eksternt panel og 
reakkrediteringssøknader. Om resultatet av omlegging har ført til bedringer for studentene, vil først 
være mulig å måle kommende studieår, når det gjøres opptak til de nye studieplanene. Samtidig kan 
man se en umiddelbar forbedring hva gjelder å oppfylle Studietilsynsforskriften. Begge disse 
programmene har nå et robust fagmiljø tilknyttet dem, noe som ikke var tilfelle tidligere. De har 
muligheter for utveksling og det er lagt vekt på internasjonalisering, også punkter som ikke var 
fullverdig ivaretatt i de forrige modellene. Dermed kan man si at dette arbeidet allerede har resultert 
i forbedringer, ved en styrking av porteføljen til HHN. 

Også andre studieprogram har vært bearbeidet. MBA i teknologiledelse ble opprinnelig startet på 
studiestedet Mo i Rana. Det ble forsøkt med et opptak i Bodø (høsten 2016), men fakultetet fikk 
erfare at det er nødvendig med et forankret fagmiljø. Dette lot seg vanskelig bygge opp to steder, og 
det ble beslutte å kun tilby programmet på Mo framover. Med utgangspunkt i tilbakemeldinger på 
studiekvaliteten, satte fagmiljøet på Mo i gang en omlegging av innholdet i studieprogrammet. 
Fakultet ser derfor fram til Studiebarometeret høsten 2018 for å vurdere effekten, og forventer en 
bedring mot resultatene fra høsten 2017.   

Fakultetet har hatt fokus på internasjonalisering, noe som har ført til at flere at studieplanene nå er 
betraktelig mer tilrettelagt for utveksling. Dette er et direkte resultat av bevisst arbeid med 
studiemodellene, og letter fakultetets arbeid med utveksling.  

Handelshøgskolen har en del felles emner på tvers av studieprogram. For noen av programmene 
fungerer dette svært godt, som for Bachelor i økonomi og ledelse mot Bachelor i regnskap, men da 
fakultetet forsøkte å samkjøre på tvers av heltids- og deltidsprogram, slo dette negativt ut på 
opplevd studiekvalitet i studentgruppene. Det kom tydelig fram på midtveisevaluering av emnene, og 
på tilbakemeldinger direkte fra enkeltstudenter underveis, at undervisningen ikke passet den lite 
homogene studentgruppen, verken de som forventet et samlingsbasert undervisningsopplegg, eller 
de som forventet et en mer kontinuerlig organisert undervisning. Fakultetet tok lærdom av det og 
har justert studieplanene slik at disse studentgruppene igjen får tilpassede tilbud.  
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Universitetet er midt i en omfattende digitaliseringsprosess, med innføring av digital sensur, økt grad 
av digital eksamen, eget digitalt pensumsystem (Leganto), omlegging til Canvas som LMS, 
karakterbegrunnelser i Fagpersonweb og innføring av EpN til studieplanarbeid. Det har vært, og er 
fortsatt, mye arbeid som gjøres for å få dette godt implementert, og Handelshøgskolen har brukt en 
god del tid på denne omleggingen. Noe er allerede kommet studentene til gode. For eksempel 
oppleves Canvas av studentene som mer brukervennlig enn forgjengeren Fronter.  Når Leganto er i 
full drift, vil pensum være kvalitetssikret og ikke minst tilgjengelig på et måte det ikke har vært 
tidligere.  

 

Hvordan fanger fakultetets kvalitetsarbeid opp eventuelle tegn på sviktende 
kvalitet i studieprogrammene? 

Fakultetet har flere måter å fange opp sviktende studiekvalitet. Det systematiske kvalitetsarbeidet, 
som oppfølging av emneevaluering og Studiebarometeret gir fort indikasjoner om noe ikke er i 
orden. For eksempel fikk Bachelor i trafikkpedagogikk og trafikksikkerhet lav score på 
Studiebarometeret høsten 2017. Studentgruppen som gjennomførte evalueringen, var siste året på 
påbyggings årsstudiet. Studieprogramansvarlig ble bedt om å redegjøre for evalueringen og 
oppfølgingen av denne. Fagmiljøet valgte da å gjennomføre et evalueringsmøte med studentene, for 
å få mer dyptgående informasjon om de bakenforliggende årsakene til svarene, slik at det kunne 
håndteres bedre.  

Studentene har mulighet til å melde inn formelle avvik, men ikke minst henvende seg mer uformelt. 
Det er noe avhengig av studentgruppen hvor raskt og i hvor stort omfang dette kommer, men når det 
gjelder de erfaringsbaserte mastergradene, får fakultetet raskt beskjed om noe ikke lever opp til 
forventningene. Dette er en erfaren studentgruppe med høyt kunnskapsnivå og det praktiske. Mange 
har en krevende jobb og famille, samtidig som de prioriterer å ta fri for å studere. De har dermed 
høye forventninger til undervisningsleveransene. Ved flere tilfeller er det gjort konkrete endringer 
basert på tilbakemeldinger fra studenter. Også utover dette er studenter stort sett flinke til å gi 
beskjed dersom noe ikke lever opp til forventningene.  

Utdanningsutvalget ved HHN har også faste studentrepresentanter. Disse har mulighet til formidle 
kvalitetssvikt, og sitter til tider med kunnskaper om utfordringer som har gått over flere kull.  

Tilbakemeldinger fra studenter tas på alvor, men er naturligvis ikke eneste tegn på sviktende 
studiekvalitet. Studieprogramansvarliges rolle er også viktig her, og den enkelte emneansvarlig og 
underviser. Studieprogramansvarlig har sammen med de ulike faggruppelederne oversikten over 
fagressursene, og melder inn dersom det viser seg å være behov for styrking av noen fagområder.  

 

Kommenter utviklingen og eventuelle iverksatte tiltak på disse 5 områdene: 
1. Kvalifiserte søkere pr. budsjetterte studieplass  

Vedlagte studieprogramrapporter viser at det stort sett er liten endring i kvalifiserte søkere pr 
budsjetterte studieplass for programmene ved Handelshøgskolen, med noen få unntak. Bachelor i 
eiendomsmegling har ligget godt på tyvetallet med antall kvalifiserte søkere per studieplass, men falt 
i 2018 til 17,4. Bachelor i regnskap ligger jevnt høyt, men også med en nedgang til 2018 (da 6,2 kval. 
søkere pr plass). Trafikkprogrammene holder seg jevnt, med en økning på årsstudiet i 2018. Bachelor 
i økonomi og ledelse hadde en nedgang i kvalifiserte søkere per budsjetterte studieplass, som 
fordelte seg ujevnt på studiestedene. Master i beredskap og kriseledelse har hatt en markant økning 
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fra 1,5 i 2015 og 2016 til 3,0 i 2018 mens MBA-ene ligger stort sett jevnt rundt 2-3 kvalifiserte søkere 
per budsjetterte studieplass og det samme gjør MSc in Business/Siviløkonom.  

Kvalifiserte søkere per budsjetterte studieplass er en noe underlig måleparameter. Det nytter lite å 
ha mange kvalifiserte søkere per studieplass, dersom største andelen av disse søkerne ikke velger å 
plassere ett av Nord sine studieprogram på førsteprioritet. Et godt eksempel på dette er Bachelor i 
regnskap på Steinkjer. I 2016 hadde dette programmet 7,9 kvalifiserte søkere per studieplass, men 
kun 0,8 førsteprioritetssøkere per studieplass. Programmet fikk nesten fylt opp sine budsjetterte 20 
studieplasser, men ut fra tallmaterialet som foreligger, er det ikke her sammenheng mellom høyt 
antall kvalifiserte søkere på alle prioriteter og antall studenter som starter på studieprogrammet. 
Tilsvarende fenomen gjelder for det femårige løpet av siviløkonomutdanningen. Høsten 2018 var det 
8,68 kvalifiserte søkere per studieplass, som føyer seg fint inn i rekken med tilsvarende tall tilbake til 
2011. Likevel har fakultetet utforinger med å fylle de 25 budsjetterte studieplassene. MSc in Energy 
Management: International Governance and Business, har de siste årene små kull på mindre enn 10, 
men hadde i 2018 5,9 kvalifiserte søkere per studieplass, og 15 studieplasser. Vi vet at mange søkere 
velger å sette denne på 2. prioritet etter MSc in Business, som de fleste da får tilbud om.  

Å lese trender og iverksette tiltak ut fra kvalifiserte søkere per studieplass innebærer at man skal ha 
god kunnskap til de bakenforliggende årsakene og ikke minst ser dem i sammenheng med andre 
relevante tall. Fakultetet har dermed ikke satt i gang noen konkrete tiltak kun basert på disse tallene, 
men arbeider naturlig nok med rekruttering ut fra flere relevante opptakstall.  

Et tiltak som er gjort for å nå studentene der de er i rekrutteringsperioden, er økt bruk av sosiale 
medier, for eksempel kampanjer på Facebook før søknadsfristene. Årets opptakstall viser at HHN må 
øke fokuset på rekruttering til bachelorstudiene. Lav rekruttering til disse får flere konsekvenser, 
blant annet fordi denne studentgruppen igjen utgjør et stor andel av målgruppen for fakultetets 
masterprogram.  

2. Gjennomføring på normert tid (vitnemålsgivende)  

Tabell 2: Gjennomføring på normert tid - kandidatproduksjon gradsstudier ut fra uteksamineringsår 

Studieprogram 2016 2017 2018
Siviløkonom / Master of Science in Business 3+2 år (Bodø) 4 (17 %) 6 (24 %) 5 (25 %)
Siviløkonom / Master of Science in Business 2 år (Bodø) 51 (65 %) 44 (61 %) 21 (28 %)
Master of Science in Energy Management: International 
Governance and Business (Bodø) 

12 (67 %) 7 (88 %) 1 (33 %)

MBA (Bodø) 28 (43 %) 17 (33 %) 13 (30 %) 
MBA i ledelse (Bodø) 14 (28 %) 21 (44 %) 
MBA i teknologiledelse (Mo i Rana/Bodø) 20 (42 %) 14 (34 %) 
MBA i økologisk økonomi (Bodø) 8 (31 %) 
Master i samfunnssikkerhet og kriseledelse (nå Master i 
beredskap og kriseledelse) (Bodø)

4 (14 %) 5 (15 %) 5 (19 %)

 
Bachelor i informasjonssystemer (nå Bachelor i digital økonomi 
og organisasjon) (Mo i Rana) 

4 (36 %) 13 (57 %) 10 (50 %) 

Bachelor i økonomi og administrasjon* (Steinkjer) 13 (16 %) 22 (28 %) 16 (23 %) 
Bachelor i økonomi og ledelse* (Bodø) 36 (49 %) 26 (33 %) 24 (39 %) 
Bachelor i økonomi og ledelse* (Mo i Rana) 8 (35 %) 15 (37 %) 12 (44 %) 
Bachelor i regnskap* (Steinkjer) 9 (28 %) 16 (39 %) 10 (32 %) 
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Bachelor i revisjon* (Steinkjer) 1 (15 %) 6 (30 %) 3 (23 %)
Bachelor i regnskap og revisjon* (Bodø) 8 (28 %) 14 (54 %) 12 (50 %) 
Bachelor i eiendomsmegling (Bodø) 4 (36 %) 13 (56 %) 10 (50 %)
Bachelor i trafikkpedagogikk og trafikksikkerhet (Stjørdal) 25 (63 %) 25 (56 %) 

Tabell 2 viser kandidatproduksjonen ved HHN sine gradsstudier. Studieprogram med manglende tall, 
er program hvor det kun er opptak hvert annet år (MBA i teknologiledelse, MBA i økologisk økonomi 
og Bachelor i trafikkpedagogikk og trafikksikkerhet), eller program som ikke var startet enda (MBA i 
ledelse). Gradsstudier som er faset ut fra fakultetets portefølje, som MBA i luftfartsledelse og 
Bachelor i revisjon, er ikke inkludert i oversikten. Bachelorstudier merket med * har nå ny samkjørt 
studieplan og studieprogrammene har samme navn på alle studiesteder fra høsten 2017. Første 
forventet kandidatproduksjon på ny studieplan er våren 2020.  

Fakultetet har gjort tiltak for å øke kandidatproduksjonen på normert tid. I praksis samsvarer dette 
med arbeid for å hindre frafall, altså holde studentene i løp og samtidig legge til rette for at de følger 
normert progresjon. Handelshøgskolen har i omleggingen og oppretting av nye grader, valg å legge 
mer enn bare en avsluttende eksamen i mange av emnene. Det er i mange emner en forutsetning at 
studentene jobber med fagstoffet gjennom hele semesteret, for å kunne prestere godt. Obligatoriske 
arbeid og oppgaver brukes derfor i stadig større grad ved fakultetet.   

  

3. Frafall underveis i studiet (vitnemålsgivende)  

Handelshøgskolen ligger på nivå med sammenlignbare institusjoner hva angår 
gjennomstrømning/frafall underveis i studiet. Fakultetet har høyere frafall på bachelorprogrammene 
enn masterprogrammene, noe som gjenspeiler trendene i sektoren.  

HHN har de siste årene samarbeidet med Studentinord om Første semester-prosjektet. Dette er et 
tiltak med fokus på nettopp frafall. Undersøkelser har vist at dersom studenter tidlig kommer inn i et 
fagsosialt fellesskap, har dette positiv effekt på gjennomføringsgraden av studiet. Fakultetet håper å 
kunne se resultatet av dette arbeidet for kullene som nå er i løp.  

Som beskrevet under avsnittet og kandidatproduksjon, er det ofte sammenheng mellom tiltak som 
gjøres for å øke normert kandidatproduksjon og hindre frafallet, naturlig nok. Et tiltak fakultetet har 
benyttet, er å tilby emner på tvers av studieprogram med noenlunde lik studentgruppe. Dette gir til 
en større studentgruppe og et mer motiverende studiemiljø enn når det knapt er personer i 
forelesningene.  

4. Fra studiebarometeret: «alt i alt fornøyd med»   

Studieprogram 2015 2016 2017 
Siviløkonom / Master of Science in Business 3+2 år (Bodø) 4,2 4,3 3,8
Siviløkonom / Master of Science in Business 2 år (Bodø) 3,8 4,2 3,9
Master of Science in Energy Management: International 
Governance and Business (Bodø) 

Ikke nok respondenter 

  
MBA (Bodø) 4,6 4,1 4,7
MBA (Trøndelag; Steinkjer for kull 2016, Stjørdal framover)  3,8
MBA i ledelse (Bodø) 4,8 4,1 4,1
MBA i teknologiledelse (Mo i Rana/Bodø) 3,9 2,5
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MBA i økologisk økonomi (Bodø) 4,9  4,6
Master i samfunnssikkerhet og kriseledelse (nå Master i 
beredskap og kriseledelse) (Bodø)

2,4 2,8 3,0

Bachelor i informasjonssystemer (nå Bachelor i digital økonomi 
og organisasjon) (Mo i Rana) 

3,1 (snitt 2016 og 2017)

Bachelor i økonomi og administrasjon* (Steinkjer) 4,2 3,9 3,8
Bachelor i økonomi og ledelse* (Bodø) 4,2 4,4 3,9
Bachelor i økonomi og ledelse* (Mo i Rana) 3,6 3,4 3,9
Bachelor i regnskap* (Steinkjer) 4,3 4,1 4,3
Bachelor i regnskap og revisjon* (Bodø) 4,3 4,4 4,1
Bachelor i eiendomsmegling (Bodø) 4,2 4,2
Bachelor i trafikkpedagogikk og trafikksikkerhet* (Stjørdal)  2,6

Studiebarometeret er en nasjonal undersøkelse som gjennomføres på 2. og 4. studieår. Fakultetet 
benytter resultatene fra undersøkelsen aktivt, både i arbeid med porteføljen i studieplanarbeidet. 
Stort sett ligger studieprogrammene ved HHN i overkant av 4.  

Fakultetet har benyttet resultatene aktivt. Resultatet av Studiebarometeret var en av hovedgrunnene 
til at fakultetet valgte å trekke opptaket til Master i samfunnssikkerhet og kriseledelse i 2017. 
Programmet hadde over flere åre scoret lavt på undersøkelsen, kombinert med at studentgruppen 
hadde meldt om ulike utfordringer gjennom flere kanaler. De mindre endringene som er blitt gjort 
har ikke vært nok til å innfri studentenes forventninger. Fakultetet forventer å få betraktelig høyere 
resultat på barometeret i 2019, når 2018-kullet skal gjennomfør sin evaluering.  

Det var heller ikke opptak til Bachelorstudium i informasjonssystemer høsten 2017, men denne 
beslutningen grunnet også i et fort tynt fagmiljø sett opp mot Studietilsynsforskriften, utfordringer 
med å finne undervisningskrefter, og for få studenter til at det er bærekraftig. Også her viser 
Studiebarometeret at programmet ikke oppleves som et tilfredsstillende tilbud av studentene, men 
vi forventer at forbedringene som er gjort framkommer evalueringen høsten 2019.  

MBA i teknologiledelse tilbys i utgangspunktet på Mo. Høsten 2016 hadde derimot programmet 
opptak i Bodø, og det er denne studentgruppen som har gitt tilbakemelding på barometeret i 2017. 
Fakultetet har etter dette besluttet å la miljøet på Mo ivareta denne MBA-en uten flere planlagte 
opptak i Bodø. Det er også gjort en del endringer i studieplanen for å imøtekomme 
tilbakemeldingene som ble gitt av 2016-kullet.  

5. Fra studiebarometeret: «arbeidstid på studier»  

 

Studieprogram 2015 2016 2017 
Siviløkonom / Master of Science in Business 3+2 år (Bodø) 33,0 37,8 43,7
Siviløkonom / Master of Science in Business 2 år (Bodø) 32,8 33,5 38,4
Master of Science in Energy Management: International 
Governance and Business (Bodø) 

Ikke nok respondenter 

 
MBA (Bodø) 9,3 13,3 16,1
MBA (Trøndelag; Steinkjer for kull 2016, Stjørdal framover) 9,4
MBA i ledelse (Bodø) 12,5 15,1 21,2
MBA i teknologiledelse (Mo i Rana/Bodø) 11,8 6,7
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MBA i økologisk økonomi (Bodø) 15,5 13,7
Master i samfunnssikkerhet og kriseledelse (nå Master i 
beredskap og kriseledelse) (Bodø)

Bachelor i informasjonssystemer (nå Bachelor i digital økonomi 
og organisasjon) (Mo i Rana) 

32,4 (snitt 2016 og 2017)

Bachelor i økonomi og administrasjon* (Steinkjer) 30,3 33,6 24,7
Bachelor i økonomi og ledelse* (Bodø) 36,1 30,3 33,7
Bachelor i økonomi og ledelse* (Mo i Rana) 30,0 34,3 29,9
Bachelor i regnskap* (Steinkjer) 28,2 27,5 39,4
Bachelor i regnskap og revisjon* (Bodø) 36 39 35
Bachelor i eiendomsmegling (Bodø) 31,0 43,5
Bachelor i trafikkpedagogikk og trafikksikkerhet* (Stjørdal) 19,6

Tabellen viser antall timer per uke studentene i gjennomsnitt bruker på organisert 
undervisningsaktiviteter og selvstudier. Vedlagt programrapporter viser også detaljer fordeling 
mellom disse to kategoriene. Noen av disse programmene er deltidsprogram (de erfaringsbaserte 
masterprogrammene og bacheloren innen trafikk), og forventningene må dermed halveres. Generelt 
sett er det en positiv utvikling på de i vitenskapelige masterprogrammene, mens det er mer variert 
på de erfaringsbaserte. Begge disse gruppene ligger opp mot forventet innsats av en hhv full- eller 
deltidsstudent. Det samme gjelder Bacheloren innen trafikk. Studentene som her ble spurt er ikke på 
andre året av bacheloren, men på andre året av deltids årsstudiet som utgjør siste delen av 
bacheloren. For de øvrige bachelorprogrammene er det mer variert arbeidstid som legges inn i 
studiene. Mens studentene på Bachelor i regnskap på Steinkjer har en formidabel utvikling, er det 
heller motsatt for noen av de andre programmene. Det er vanskelig å gjøre noen tiltak basert på 
akkurat disse tallene, da de fleste av bachelorprogrammene har nye studieplaner, og studentene på 
disse gjennomfører sin første studiebarometerundersøkelse høsten 2018.  

Ett tiltak som er gjort for å øke studentenes arbeidsinnsats, er å legge inn obligatoriske 
arbeid/arbeidskrav. I utarbeidelse av ny Master i regnskap og revisjon, ble det lagt inn innleveringer 
underveis i omtrent samtlige emner, for å sikre at studentene jobber med stoffet jevnt. Tilsvarende 
praktiseres på mange emner, da spesielt på bachelorinivå.  

 
5. Styret ber rektor iverksette nødvendige kvalitetsfremmende tiltak innen internasjonalisering, 

spesielt studentutveksling  
Hva er hovedutfordringene for å nå målet om økt studentmobilitet? 

Innreisende studenter: 

Det er flere utfordringer knyttet til å øke antall innreisende studenter. Primært må fakultetet ha et 
godt tilbud av engelske emner. På masternivå er dette på plass, ved at alle emnene på MSc in 
Business undervises på engelsk. Når det gjelder bachelorutdanningene derimot, er de i alle hovedsak 
norske.  

I tillegg må det rekrutteres til tilbudet fakultetet har. På tross av at HHN har mange engelske 
masteremner, er dette lite markedsført. Fakultetet har derfor som et tiltak for å gjøre noe med dette, 
valgt å sette sammen en semesterpakke for høstsemesteret. Denne meldes inn med neste 
studieportefølje. Fakultetet har en god del internasjonale studenter som er i Bodø på vårsemesteret, 
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og følger semesterpakker. På de øvrige studiestedene er det mer utfordrende å få til et engelsk 
emnetilbud.  

 

Utreisende studenter: 

Her er utfordringene sammensatt. Handelshøgskolen har noen programmer som er svært knyttet til 
praksis, eller har nasjonale rammer/planer som må følges med lite fleksibilitet i studieplanen og rom 
for utveksling. For å kvalifisere for opptak til de de siste to årene av en siviløkonomutdanning, må 
studentene oppfylle en regulert studieplan, som vanskeliggjøre et rent utvekslingssemester. 
Fakultetet jobber nå likevel med å få dette til så bra som mulig, innen de gitte rammer.   

Tilsvarende er det svært få land (ingen av samme omfang som i Norge) som tilbyr 
trafikklærerutdanning på samme utdanningsnivå som i Norge. Dette begrenser muligheten for 
utveksling med andre lands utdannere innen dette fagområdet. Årsstudiet i trafikkpedagogikk og 
trafikksikkerhet som sammen med to-årig trafikklærerutdanning gir bachelorgrad er sammensatt av 
emnene pedagogikk og trafikksikkerhet. For årsstudiet er det grunn til å tro at det kan bli enklere å 
finne samarbeidsuniversitet for studentutveksling.   

En god del av porteføljen av gradsstudier ved HHN er de erfaringsbaserte masterprogrammene.  
Dette er en voksen studentgruppe, som regel i full jobb og ofte med familie. De har lite interesse av 
utveksling. Det er lagt til rette for dette i studieplanene, ikke minst i Master og beredskap og 
kriseledelse, der et helt semester er satt av til valgemner. Likevel, det er ikke noe denne 
studentgruppen har fokus på i det hele tatt.   

Et arbeid som må gjøres, er å bevisstgjøre de vitenskapelig ansatte, emneansvarlige og 
programansvarlige, med fordelene ved utveksling, slik at det anser utveksling som et fullverdig tilbud 
sammenlignet med emnene de selv underviser i/inngår i programmene de har ansvar for, og 
oppfordrer studentene til å reise ut. 

Flere avtaler mer tilpasset de aktuelle studieprogrammene vil nok også kunne bidratt til økt 
utveksling, ved å gjøre tilbudet mer attraktivt. Et per skreddersydde opplegg per program ville vært 
ideelt, men dette krever tid og ressurser for å få til. Det må også være en faglig forankring for å sikre 
at innholdet i studieprogrammet ivaretas.  

En praktisk utfordring er å nå ut til studentene med info om at de har mulighet til å reise ut, og få 
dem til å se nytten ved dette. Det må benyttes tid og ressurser til å motivere studentene til å reise ut.  

Generelt sett er kapasitet for høyere servicenivå mot studenter som tar kontakt en utfordring. 
Støttefunksjonene rundt utveksling kan nok også videreutvikles, da mange studenter opplever det 
som tungvidt og vanskelig å finne ut av hvilke muligheter de har, hvordan de skal søke, hva de selv 
må ordne av det praktiske etc. Studentene har selv etterlyst en type «Sjekkliste» hva en student som 
ønsker å reise ut må gjøre og hvor de får hjelp til de ulike tingene. 

 

Hvilke tiltak har fakultetet iverksatt for å øke omfanget av internasjonalisering? 

Fakultetet har hatt stort fokus på internasjonalisering den siste tiden, og planlegger å fortsette med 
dette. Som en handelshøgskole har vi stort potensiale for å kunne samarbeide med tilsvarende 
institusjoner i utlandet. Fakultetet har allerede lagt til rette for et utvekslingssemester i en god del av 
studieplanene.  Bachelor i økonomi og ledelse, som fikk felles studieplan på tvers av tre studiesteder 
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etter fusjonen, har i dag muligheter for utveksling, men fakultetet ønsker å justere studieløpet enda 
litt, og slik kunne gjøre utveksling både enkelt og attraktivt. Studieplanen for MSc in Business er fra 
høsten 2018 lagt om, og her ble et semester med muligheter for utveksling inkludert. Da Master i 
beredskap og kriseledelse fikk ny studieplan fra høsten 2018, ble denne utformet med et helt 
semester med valgemner, også for å kunne legge til rette for et utenlandsopphold.  

Handelshøgskolen samarbeider med KNU (Ukraina) og en dobbelgrad, og i dialog med et universitet i 
Nürnberg (Tyskland) om det samme. Sistnevnte er en omfattende prosess, da det naturlig nok ligger 
ulike krav til de ulike utdanningene, og ikke minst er manglende emnetilbud på bachelornivå på 
engelsk en utfordring. Det er et mål HHN prioriterer å arbeide mot. 

Fakultetet har i studieprogrammet MSc in Energy Management: International Governance and 
Business hatt høy grad av internasjonalisering på ulike måter, både ved et obligatorisk 
utvekslingssemester, et globalt perspektiv i studieplanene og ikke minst ved samarbeid med 
internasjonale partere, da spesielt MGIMO i Moskva (Russland). Handelshøgskolen planlegger nå å 
fase ut dette tilbudet og i stedet opprette en helt ny internasjonal mastergrad, der samarbeidet med 
MGIMO også kan inkluderes. Den nye graden skal være spesielt tilrettelagt for utveksling og 
internasjonalt samarbeid, og være fleksibel nok til at ulike partnere fra ulike land kan innarbeides i 
programmet dersom tilbudet er av relevans. Samarbeidet med KNU planlegges også inkorporert i 
dette studietilbudet. Fakultetet har satt ned en arbeidsgruppe som skal utarbeide et forslag til 
studieplan. Ambisjonen er at første opptak til programmet skal være høsten 2020, og i mandatet 
ligger det tydelige føringer om at programmet skal ha høyt fokus på internasjonalisering.  

Handelshøgskolen har arbeidet en del med fakultetets engelsk nettsider, for å tydeliggjøre våre 
studietilbud for internasjonale studenter. Fakultetet tilbyr en del semesterpakker, som er satt 
sammen av emner som tilbys på engelsk, og som er opprettet for enklere å kunne markedsføre 
tilbudet til internasjonale studenter som ønsker et utvekslingssemester ved Nord, og ikke 
nødvendigvis opptak til et helt gradsprogram.  

 
6. Resultater fra kvalitetsarbeidet skal inngå i kunnskapsgrunnlaget ved vurdering og strategisk 

utvikling av institusjonens studieportefølje 
Hvordan har resultater fra kvalitetsarbeidet blitt brukt som grunnlag for vurdering 
og utvikling av fakultetets studieportefølje og hvilke endringer har dette eventuelt 
ført til? 

Handelshøgskolen benytter resultater fra kvalitetsarbeidet aktivt i arbeidet med porteføljen. 
Kvalitetsarbeidet er et bredt begrep. Blant annet brukes resultatene fra Studiebarometeret i arbeidet 
med utviklingene av studieprogrammene. Både Bachelor i informasjonssystemer (nå Bachelor i 
digital økonomi og organisasjon) og Master i samfunnssikkerhet og kriseledelse (nå Master i 
beredskap og kriseledelse) kom over flere år svært dårlig ut av disse undersøkelsene. Fakultetet 
valgte derfor, med bakgrunn i Studiebarometeret og i en rekke uformelle henvendelser fra studenter, 
å legge om disse to programmene. Utfordringene som lå i de gamle studieplanene ble forsøkt 
imøtekommet i de nye studieplanene. For begge programmene betydde det en et års pause i 
opptaket (2017), men fakultetet anser nå programmene som et relevant del av fakultetet portefølje.  

Fakultetet ser også på faktorer som rekruttering i arbeidet med porteføljen. For eksempel anser vi 
studiestedet Stjørdal å ha et potensiale for å rekruttere spesielt til samlingsbaserte studier, p.g.a. 
dets sentrale beliggenhet. Det er noe av grunnen til at HHN valgte å ha opptak til MBA der etter 
fusjonen, og er også hovedårsak til at deltids årsstudiet i Økonomi, markedsføring og ledelse 
planlegges tilbudt der fra høsten 2019. Vi har erfart at vi kan få utfordringer med jevn kvalitet når et 
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program tilbys for mange steder, og at det ofte er mer fornuftig å flytte studiested enn å bare legge 
til flere studiesteder for samme program.  

Gjennomføring og kandidatproduksjon er faktorer som er med i vurderingen om et program fortsatt 
skal tilbys, eller om det kreves endringer enten i studieplanene eller i studiested for at programmet 
skal være bærekraftig. MSc in Energy Management: International Governance and Business er et 
eksempel på et program som har hatt svær lav rekruttering og dermed også lav kandidatproduksjon 
de siste årene. Dette er noe av grunnen til at fakultetet nå velger å avslutte dette studieprogrammet, 
og i stedet opprette en ny internasjonal mastergrad, som beskrevet under punktet om 
internasjonalisering.   

Fakultetet har de siste årene hatt fokus på å konsentrere porteføljen om færre studiesteder, og å ha 
samme studieplan med jevnt god undervisningskvalitet på tvers av studiesteder, for program som 
tilbys på flere studiesteder.  
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